DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO – DERCA 

PARTE ESPECÍFICA - EDITAL Nº 031/2019 PROGRAD/DERCA 

P E D AG O G I A  

Campus Santa Maria 

A Coordenação do Curso de Pedagogia - Licenciatura UAB (código) torna 

pública a existência de 131 (cento e trinta e uma) vagas a serem preenchidas por 

processo seletivo de Ingresso/Reingresso EAD da UFSM, conforme prazos e demais 

orientações descritas na Parte Geral e Específica do Edital nº 031/2019 

PROGRAD/DERCA, referente ao 2º semestre letivo de 2019. 

1 QUADRO DE VAGAS